中共四川省委宣传部
四川省社会科学界联合会

关于申报2016年四川省哲学社会科学
重点理论研究项目课题（第一批）的通知

各市（州）党委宣传部、社科联，各高校、党校、科研院所，各相关单位：

    经中共四川省委宣传部、四川省社科联党组研究决定，即日起在全省发布《2016年四川省哲学社会科学重点理论研究项目课题申报指南（第一批）》（以下简称《指南》）。现将课题申报工作有关事项通知如下。
一、指导思想
　2016年是“十三五”决胜全面小康开局之年，是推进结构性改革攻坚之年。为深入研究阐释党的理论创新成果，围绕党的十八届五中全会和省委十届六次、七次全会作出的重大部署开展针对性、应用性研究，对事关我省未来发展的重大问题开展战略性、前瞻性研究，对我省全面深化改革实践开展总结性、提升性研究，特制定《指南》。本次课题申报以《指南》为指导，也可自行拟定研究题目，课题申报要着眼于当代中国国情和四川省情，注重研究我省在推进“四个全面”战略布局，实施“三大发展战略”中面临的重大现实问题，课题成果具有较强的决策参考和推广应用价值。
二、课题申报组织和管理要求
　　1. 本课题属于省级社会科学规划课题，其管理和结项参见《四川省哲学社会科学规划项目管理办法》。课题研究期限一般为一年（从立项之日起算，具体时间以立项通知为准），不得延期，成果形式以论文为主。本次立项课题每项资助金额2万元。
　　2. 课题申报人须具有副高级以上（含副高）专业技术职称或副处级以上（含副处级）行政职务，或已取得博士学位。承担在研国家社科基金或省社科规划项目者不得申报。
　　3. 本次课题申报每个单位限报2项。各单位要高度重视并组织好课题初选，保证申报质量。对申请书内容要严格把关，特别是选题、课题设计的科学性和可行性、课题组是否具备完成研究任务的条件等，要进行认真审核并签署明确意见后报送省规划办。课题经由中共四川省委宣传部、四川省社科联规划办组织专家评审后立项。
　　4. 课题立项后，课题组要及时将最新、最有价值的阶段性研究成果报送四川省哲学社会科学研究《重要成果专报》，作为结题要件。
5. 根据《四川省哲学社会科学重点理论研究项目管理办法（试行）》，鼓励课题的研究成果在全国、全省宣传推广，被党委和政府部门主办的全国性会议、论坛及征文等选用，按要求在《人民日报》、《光明日报》、《求是》杂志、《四川日报》上发表，均可按规定追加资助经费。
三、课题申报方式
本课题使用网上申报方式。申报人和初级审核单位登录四川省社科规划管理系统（http://118.123.249.130）进行申报和审核。
1. 申报人申报流程：①使用真实信息进行注册（如已进行注册申报但未立项的可直接使用已有的用户名和密码登录）→②进入专项项目申报→③阅读申请书上传说明→④下载专项项目申请书→⑤填写申请书并保存（可离线填写，a.在基本信息专项分类下拉列表中请务必选择“重点理论专项”， b.在初级审核单位下拉列表中请务必选择本人工作单位，如列表中没有本人工作单位请选择省规划办）→⑥上传申请书（上传后如需修改，请直接修改后在申报截止日期前点击“重传申请书”上传）→⑦打印申请书→⑧在申请书封面右上角“项目编号”栏填写项目编号（项目编号在申请书成功上传后自动弹出，也可在管理系统“专项项目管理”→“申报管理”页面的“已申报项目列表”查看）。纸质申请书请交单位科研管理部门，由科研管理部门统一报送到省社科联规划办。
    2. 初级审核单位审核流程：登录（使用省规划办统一分配的用户名和密码登录）→审核。
　　四、申报材料
各申报单位科研管理部门统一报送审查合格的纸质《四川省社会科学研究规划项目申请书》。《申请书》用A3纸双面打印，中缝装订，一式4份（含原件一份）。《申请书》封面右上角“项目编号”栏请务必按照四川省社科规划管理系统提示填写。
　　五、申报时间
申报截止时间为2016年2月21日，初级审核单位审核和报送材料截止时间为2016年2月24日。逾期不予受理。
六、联系人及联系方式

省委宣传部理论处  高继国，电话：86602002；
省社科联规划办    刘　莎，电话：82973516；
通讯地址：成都市大石西路科联街19号省社科规划办；
邮政编码：610071。

附件：2016年四川省哲学社会科学重点理论研究项目课题申报指南（第一批）
中共四川省委宣传部          四川省社会科学界联合会
             2016年1月25日
PAGE
3